



Tribunal de Contas  
Mato Grosso  
TRIBUNAL DO CIDADÃO

SECEX DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Telefones: (65) 3613-7631 / 7632

e-mail: [engenharia@tce.mt.gov.br](mailto:engenharia@tce.mt.gov.br)

# ANEXO III

## **6ª Medição a Preços Iniciais Contrato nº 324/2013**



GOVERNO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

SINFRA

Obra: Implantação e Pavimentação de Rodovia  
Rodovia: MT- 220  
Trecho: Entr. BR-163 (Sinop) - Rio dos Peixes ao Entr. MT-328 (Tabaporã)  
Sub-trecho: Rio dos Peixes - Entr. MT-328, Est. 5128 + 0,00 - Est. 7102 + 0,00  
Referência: **6ª Medição**  
Ordem início serviço: 02/06/2014  
Período Med: Simples : 01/09/2015 a 30/09/2015 Acumulado : 02/06/2014 a 30/09/2015

Nº Contrato: 324/2013/00/00  
Prazo de Execução: 720  
Prazo Restante: 235  
Data Assinatura: 01/11/2013  
Valor Atual do Contrato P.I.: 22.985.000,00  
CONVENIO: Valor Desta Medição P.I.: **208.156,86**  
Processo Orig.: 315826/2013  
Valor Acum. Programado PI:  
Ordem início: 02/06/2014  
Vr.Programado Próx. mês PI:  
**IRMA: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTD**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE CONTRATO	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT.MEDIDO ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR ACUMULADO R\$	% EXC.
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
<b>1.1</b>	<b>INSTALAÇÃO DO CANTEIRO</b>								
2 S 00 000 10	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E ACAMPAMENTO	VB	1,00	-	1,00	1,00	119.257,02	119.257,02	100,00%
2 S 00 000 20	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL	VB	1,00	-	0,50	0,50	163.289,71	81.644,85	50,00%
2 S 00 000 22	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO RODANTE	VB	1,00	-	0,50	0,50	82.515,13	41.257,56	50,00%
2 S 00 000 24	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PESADO	VB	1,00	-	0,50	0,50	78.641,09	39.320,54	50,00%
2 S 00 001 03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - PESSOAL	MÊS	12,00	1,00	3,00	4,00	64.017,58	256.070,32	33,33%
4 S 06 200 02	PLACA DE OBRA	M²	175,00		37,60	37,60	366,40	13.776,64	21,49%
	<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>551.326,93</b>	
<b>1.2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO</b>								
	ALUGUEL DE VEÍCULO P / TRANSPORTE DE PESSOAL - ADM. LOCAL	UND.	24,00	(3,00)	3,00	-	6.313,64	-	0,00%
	<b>TOTAL DO ITEM</b>							-	
	<b>Total de Serviços Preliminares</b>							<b>551.326,93</b>	
<b>2.0</b>	<b>TERRAPLENAGEM</b>								
2 S 01 000 00	DESM. DEST. LIMPEZA ÁREAS C/ ARV. DIAM. ATÉ 0,15 M	M²	552.720,000	62.436,00	311.696,00	374.132,00	0,30	112.239,60	67,69%
2 S 01 005 00	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DE MATA	M²	402.074,800	-	-	-	0,42	-	0,00%
2 S 01 100 01	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 50M C/ CARREG.	M²	3.756,320	-	-	-	1,59	-	0,00%
2 S 01 100 09	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 50M A 200M	M³	25.898,700	-	25.880,648	25.880,648	6,47	167.447,79	99,93%
2 S 01 100 10	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 200M A 400M C/ CARREG.	M³	67.376,610	-	22.528,132	22.528,132	7,06	159.048,61	33,44%
2 S 01 101 11	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 400M A 600M C/ CARREG.	M³	70.648,440	-	2,320	2,320	7,37	17,09	0,00%
2 S 01 100 12	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 600M A 800M C/ CARREG.	M³	51.403,280	-	-	-	7,69	-	0,00%
2 S 01 100 13	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 800M A 1000M C/ CARREG.	M³	84.911,420	-	34.597,237	34.597,237	8,26	285.773,17	40,75%
2 S 01 100 14	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 1000M A 1200M C/ CARREG.	M³	43.217,570	-	23.553,789	23.553,789	8,57	201.855,97	54,50%
2 S 01 100 15	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 1200M A 1400M C/ CARREG.	M³	68.368,010	-	20.700,000	20.700,000	8,84	182.988,00	30,28%
2 S 01 100 16	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 1400M A 1600M C/ CARREG.	M³	33.873,410	-	21.871,246	21.871,246	9,30	203.402,58	64,57%
2 S 01 100 17	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 1600M A 1800M C/ CARREG.	M³	4.800,000	-	4.800,000	4.800,000	9,44	45.312,00	100,00%
2 S 01 100 18	ESC. CARGA TRANSP. MAT. 1ª CAT. DMT 1800M A 2000M C/ CARREG.	M³	15.085,440	-	-	-	10,00	-	0,00%
2 S 01 510 00	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 95% PROCTOR NORMAL	M³	46.641,610	17.355,219	-	17.355,219	2,47	42.867,39	37,21%
2 S 01 511 00	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL	M³	314.388,540	108.433,690	9.976,596	118.410,286	2,90	343.389,82	37,66%



GOVERNO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

SINFRA

Obra: Implantação e Pavimentação de Rodovia  
Rodovia: MT- 220  
Trecho: Entr. BR-163 (Sinop) - Rio dos Peixes ao Entr. MT-328 (Tabaporã)  
Sub-trecho: Rio dos Peixes - Entr. MT-328, Est. 5128 + 0,00 - Est. 7102 + 0,00  
Referência: **6ª Medição**  
Ordem início serviço: 02/06/2014  
Período Med: Simples : 01/09/2015 a 30/09/2015 Acumulado : 02/06/2014 a 30/09/2015

Nº Contrato: 324/2013/00/00  
Data Assinatura: 01/11/2013  
CONVENIO  
Processo Orig.: 315826/2013  
Ordem início: 02/06/2014  
Prazo de Execução: 720  
Prazo Restante: 235  
Valor Atual do Contrato P.I.: 22.985.000,00  
Valor Desta Medição P.I.: **208.156,86**  
Valor Acum. Programado PI  
Vr.Programado Próx. mês PI  
**IRMA: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTD**

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE CONTRATO	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT.MEDIDO ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR ACUMULADO R\$	% EXC.
	<b>Total de Terraplenagem</b>							<b>1.744.342,02</b>	
<b>3.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
2 S 02 110 00	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M²	509.292,00	44.892,00	77.142,00	122.034,00	0,74	90.305,16	23,96%
2 S 02 200 00	SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANUL. S/ MISTURA	M³	99.388,800	(10.130,400)	14.716,800	4.586,400	11,88	54.486,43	4,61%
2 S 02 200 01	BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANUL. S/ MISTURA	M³	92.294,280	-	-	-	11,88	-	0,00%
2 S 02 300 00	IMPRIMAÇÃO	M²	406.644,000	-	-	-	0,25	-	0,00%
2 S 02 500 51	TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES C/ EMULSÃO - BC	M²	118.440,000	-	-	-	0,88	-	0,00%
2 S 02 501 51	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO C/ EMULSÃO - BC	M²	276.360,000	-	-	-	2,73	-	0,00%
	<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>144.791,59</b>	
<b>3.1</b>	<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO</b>								
2 S 02 999 03	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUIDO CM-30	T	528,640	-	-	-	2.337,57	-	0,00%
	<b>TOTAL DO ITEM</b>							-	
<b>3.2</b>	<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO</b>								
2 S 02 999 05	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	1.401,540	-	-	-	1.234,85	-	0,00%
	<b>TOTAL DO ITEM</b>							-	
<b>3.3</b>	<b>TRANSPORTE DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO</b>								
2 S 09 001 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10 M³ ROD. NÃO PAV. (BRITA-TSS)	T.KM	14.212,800	-	-	-	0,51	-	0,00%
2 S 09 002 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10 M³ ROD. PAV. (BRITA-TSS)	T.KM	191.730,670	-	-	-	0,36	-	0,00%
2 S 09 001 05	TRANSPORTE LOCAL C/ BASC. 10 M³ ROD. NÃO PAV. (BRITA-TSS)	T.KM	28.070,280	-	-	-	0,63	-	0,00%
2 S 09 002 05	TRANSPORTE LOCAL C/ BASC. 10 M³ ROD. PAV. (BRITA-TSS)	T.KM	171.065,260	-	-	-	0,51	-	0,00%
2 S 09 001 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10 M³ ROD. NÃO PAV. (BRITA-TSD)	T.KM	82.908,000	-	-	-	0,51	-	0,00%
2 S 09 002 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10 M³ ROD. PAV. (BRITA-TSD)	T.KM	1.118.428,920	-	-	-	0,36	-	0,00%
2 S 09 001 05	TRANSPORTE LOCAL C/ BASC. 10 M³ ROD. NÃO PAV. (BRITA-TSD)	T.KM	163.743,300	-	-	-	0,63	-	0,00%
2 S 09 002 05	TRANSPORTE LOCAL C/ BASC. 10 M³ ROD. PAV. (BRITA-TSD)	T.KM	997.880,690	-	-	-	0,51	-	0,00%
2 S 09 001 05	TRANSPORTE LOCAL C/ BASC. 10 M³ ROD. NÃO PAV. (BASE E SUB-BASE)	T.KM	7.097.679,140	(199.756,534)	312.584,518	112.827,984	0,63	71.081,62	1,59%
2 S 09 009 03	TRANSPORTE DE ASFALTO DILUIDO CM-30	T	528,640	-	-	-	148,11	-	0,00%
2 S 09 009 05	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	1.401,540	-	-	-	148,11	-	0,00%
	<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>71.081,62</b>	
	<b>Total de Pavimentação</b>							<b>215.873,21</b>	



GOVERNO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

SINFRA

Obra: Implantação e Pavimentação de Rodovia
Rodovia: MT- 220
Trecho: Entr. BR-163 (Sinop) - Rio dos Peixes ao Entr. MT-328 (Tabaporã)
Sub-trecho: Rio dos Peixes - Entr. MT-328, Est. 5128 + 0,00 - Est. 7102 + 0,00
Referência: <b>6ª Medição</b>
Ordem início serviço 02/06/2014
Período Med: Simples : 01/09/2015 a 30/09/2015 Acumulado :

Nº Contrato 324/2013/00/00	Prazo de Execução 720
Data Assinatura 01/11/2013	Prazo Restante 235
CONVENIO	Valor Atual do Contrato P.I. 22.985.000,00
Processo Orig. 315826/2013	Valor Desta Medição P.I. <b>208.156,86</b>
Ordem início 02/06/2014	Valor Acum. Programado PI
	Vr.Programado Próx. mês PI
<b>IRMA: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTD</b>	

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE CONTRATO	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT.MEDIDO ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR ACUMULADO R\$	% EXC.
4.0	DRENAGEM								
4.1	DRENAGEM								
2 S 04 500 57	DRENO LONGITUDINAL PROF. P/ CORTE EM SOLO - DPS 07 - AC/ BC	M	2.600,000	-	-	-	106,18	-	0,00%
2 S 04 502 51	BOCA DE SAÍDA P/ DRENO LONGITUDINAL - BSD 01 - AC/BC	UND	24,000	-	-	-	127,00	-	0,00%
2 S 04 900 52	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 02 - AC/ BC	M	2.660,000	-	-	-	41,58	-	0,00%
2 S 04 950 02	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 02	UND	12,000	-	-	-	238,44	-	0,00%
2 S 04 401 53	VALETA PROT. ATERRO C/ REVEST. VEGETAL - VPA 03	M	2.715,000	-	-	-	115,16	-	0,00%
2 S 04 400 53	VALETA PROT. CORTES C/ REVEST. CONCRETO - VPC 03 - AC/BC	M	775,000	-	-	-	113,05	-	0,00%
2 S 04 910 51	MEIO FIO DE CONCRETO - MFC 01 - AC/BC - TIPO - (C/ SARJETA DE 50,00 CM	M	5.320,000	-	-	-	61,28	-	0,00%
2 S 04 940 52	DESCIDA D'ÁGUA TIPO RÁPIDO - CANAL RETANG. - DAR 02 - AC/BC	M	165,940	-	-	-	83,88	-	0,00%
2 S 04 941 02	DESCIDA D'ÁGUA ATERROS EM DEGRAUS - DAD 02	M	52,500	-	-	-	174,77	-	0,00%
2 S 04 942 51	ENTRADA D'ÁGUA - EDA 01 - AC/BC	UND	64,000	-	-	-	42,67	-	0,00%
2 S 04 942 52	ENTRADA D'ÁGUA - EDA 02 - AC/BC	UND	18,000	-	-	-	50,86	-	0,00%
2 S 04 950 71	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 01 - AC/BC/PC	UND	66,000	-	-	-	265,07	-	0,00%
2 S 04 950 72	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 02 - AC/BC/PC	UND	16,000	-	-	-	859,61	-	0,00%
2 S 04 950 75	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 05 - AC/BC/PC	UND	7,000	-	-	-	2.732,71	-	0,00%
2 S 04 950 76	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 06 - AC/BC/PC	UND	3,000	-	-	-	4.481,44	-	0,00%
2 S 04 950 79	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 09 - AC/BC/PC	UND	1,000	-	-	-	6.153,05	-	0,00%
2 S 04 100 53	CORPO DE BSTC D=1,00M INCL. BERÇO E DENTES - AC/BC/PC	M	124,000	-	-	-	785,91	-	0,00%
2 S 04 100 54	CORPO DE BSTC D=1,20M INCL. BERÇO E DENTES - AC/BC/PC	M	56,000	-	-	-	1.053,58	-	0,00%
2 S 04 110 52	CORPO DE BDTC D=1,20M INCL. BERÇO E DENTES - AC/BC/PC	M	21,000	-	-	-	2.047,69	-	0,00%
2 S 04 101 53	BOCA BSTC D=1,00M NORMAL - AC/BC/PC	UND	14,000	-	-	-	2.312,22	-	0,00%
2 S 04 101 54	BOCA BSTC D=1,20M NORMAL - AC/BC/PC	UND	6,000	-	-	-	3.281,54	-	0,00%
2 S 04 111 52	BOCA BDTC D=1,20M NORMAL - AC/BC/PC	UND	2,000	-	-	-	4.569,93	-	0,00%
2 S 04 200 11	CORPO DE BSCC 2,50M X 2,50M ALT. 2,50 A 5,00M	UND	25,000	-	-	-	3.935,02	-	0,00%
2 S 04 201 53	BOCA DE BSCC 2,50M X 2,50M ESC. NORMAL	UND	2,00	-	-	-	22.109,68	-	0,00%
2 S 04 210 11	CORPO DE BDCC 2,50M X 2,50M ALT. 2,50 A 5,00M	M	15,000	-	-	-	6.082,56	-	0,00%
2 S 04 211 03	BOCA BDCC 2,50M X 2,50M NORMAL	UND	2,000	-	-	-	25.837,28	-	0,00%
2 S 04 001 00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA BUEIRO EM MAT. DE 1ª CAT.	M³	2.732,390	-	-	-	5,94	-	0,00%



GOVERNO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

SINFRA

Obra: Implantação e Pavimentação de Rodovia

Rodovia: MT- 220

Trecho: Entr. BR-163 (Sinop) - Rio dos Peixes ao Entr. MT-328 (Tabaporã)

Sub-trecho: Rio dos Peixes - Entr. MT-328, Est. 5128 + 0,00 - Est. 7102 + 0,00

Referência: 6ª Medição

Ordem início serviço 02/06/2014

Período Med: Simples : 01/09/2015 a 30/09/2015

Acumulado : 02/06/2014 a 30/09/2015

Nº Contrato 324/2013/00/00

Prazo de Execução 720

Prazo Restante 235

Data Assinatura 01/11/2013

Valor Atual do Contrato P.I. 22.985.000,00

CONVENIO

Valor Desta Medição P.I. 208.156,86

Processo Orig. 315826/2013

Valor Acum. Programado PI

Ordem início 02/06/2014

Vr.Programado Próx. mês PI

IRMA: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTD

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE CONTRATO	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT.MEDIDO ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR ACUMULADO R\$	% EXC.
2 S 04 001 01	REATERRO MECANIZADO COM COMPACTAÇÃO A 100% DO P.N.	M³	1.978,450	-	-	-	9,82	-	0,00%
5 S 04 999 01	REMOÇÃO DE BUEIROS EXISTENTES	M	20,000	-	-	-	81,80	-	0,00%
3 S 05 001 50	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PC	M³	78,760	-	-	-	73,16	-	0,00%
4.4	TRANSPORTE DE MATERIAIS								
2 S 09 001 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10M³ ROD. NÃO PAV. (BRITA)	TKM	6.676,190	-	-	-	0,51	-	0,00%
2 S 09 002 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10M³ ROD. PAV. (BRITA)	TKM	708.816,840	-	-	-	0,36	-	0,00%
2 S 09 002 90	TRANSPORTE COMERCIAL C/ CARR. ROD. PAV. (CIMENTO)	TKM	45.349,320	-	-	-	0,33	-	0,00%
2 S 09 002 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10M³ ROD. PAV. (AREIA)	TKM	196.670,440	-	-	-	0,36	-	0,00%
2 S 09 002 90	TRANSPORTE COMERCIAL C/ CARR. ROD. PAV. (MADEIRA)	TKM	14.549,900	-	-	-	0,33	-	0,00%
2 S 09 002 91	TRANSPORTE COMERCIAL C/ BASC. 10 M³ ROD. PAV. (PEDRA-DE-MÃO)	TKM	46.350,580	-	-	-	0,36	-	0,00%
	Total de Drenagem							-	
5.0	SINALIZAÇÃO								
4 S 06 100 21	PINTURA DE FAIXA CONTÍNUA AMARELA - TINTA DURABILIDADE - 2 ANOS	M²	997,430	-	-	-	15,36	-	0,00%
5 S 06 100 21	PINTURA DE FAIXA CONTÍNUA BRANCA - TINTA DURABILIDADE - 2 ANOS	M²	3.900,000	-	-	-	15,36	-	0,00%
6 S 06 100 21	PINTURADE FAIXA INTERROMPIDA AMARELA - TINTA DURABILIDADE - 2 ANO	M²	622,130	-	-	-	15,36	-	0,00%
4 S 06 200 02	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINAL. TOTALMENTE REFL	M²	126,540	-	-	-	366,40	-	0,00%
4 S 06 121 01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TACHA REFLET. BIDIRECIONAL BRANCA	UND	1.318,000	-	-	-	15,88	-	0,00%
4 S 06 121 01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TACHA REFLET. BIDIRECIONAL AMAREL	UND	3.250,000	-	-	-	15,88	-	0,00%
4 S 06 230 51	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BALIZADOR DE CONCRETO	UND	57,000	-	-	-	38,06	-	0,00%
	TOTAL DO ITEM							-	
6.0	OBRAS COMPLEMENTARES								
2 S 05 102 00	HIDROSSEMEADURA	M²	92.151,190	-	-	-	1,28	-	0,00%
4 S 06 010 01	DEFENSA SEMI-MALEÁVEL SIMPLES (FORN./IMPL.)	M	240,000	-	-	-	214,59	-	0,00%
2 S 06 010 02	ANCORAGEM DEFENSA SEMI-MALEÁVEL SIMPLES (FORN./IMPL.)	M	96,000	-	-	-	238,48	-	0,00%
	TOTAL DO ITEM							-	
7.0	RECUPERAÇÃO AMBIENTAL								
2 S 01 100 01	RECONFORMAÇÃO DE ÁREA DE JAZIDA	M³	56.160,000	-	-	-	1,59	-	0,00%
2 S 01 100 01	RECONFORMAÇÃO DE ÁREA DE EMPRÉSTIMO	M³	22.737,690	-	-	-	1,59	-	0,00%
2 S 05 102 00	HIDROSSEMEADURA ÁREA DE JAZIDA	M²	90.000,000	-	-	-	1,28	-	0,00%



GOVERNO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

SINFRA

Obra: Implantação e Pavimentação de Rodovia	Nº Contrato	324/2013/00/00	Prazo de Execução	720
Rodovia: MT- 220	Data Assinatura	01/11/2013	Prazo Restante	235
Trecho: Entr. BR-163 (Sinop) - Rio dos Peixes ao Entr. MT-328 (Tabaporã)	CONVENIO		Valor Atual do Contrato P.I.	22.985.000,00
Sub-trecho: Rio dos Peixes - Entr. MT-328, Est. 5128 + 0,00 - Est. 7102 + 0,00	Processo Orig.	315826/2013	Valor Desta Medição P.I.	208.156,86
Referência: 6ª Medição	Ordem início	02/06/2014	Valor Acum. Programado PI	
Ordem início serviço	02/06/2014		Vr.Programado Próx. mês PI	
Período Med: Simples : 01/09/2015 a 30/09/2015	Acumulado :	02/06/2014 a 30/09/2015	IRMA: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTD	

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE CONTRATO	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT.MEDIDO ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR ACUMULADO R\$	% EXC.
2 S 05 102 00	HIDROSSEMEADURA ÁREA DE EMPRÉSTIMO	M²	30.215,390	-	-	-	1,28	-	0,00%
3 S 05 101 01	REVESTIMENTO VEGETAL COM MUDAS ÁREA DE JAZIDA	M²	97.200,000	-	-	-	7,14	-	0,00%
3 S 05 101 01	REVESTIMENTO VEGETAL COM MUDAS ÁREA DE EMPRÉSTIMO	M²	45.476,920	-	-	-	7,14	-	0,00%
	TOTAL DO ITEM							-	
	Total de Serviços Complementares							-	
	TOTAL ACUMULADO DESTA MEDIÇÃO.....							2.511.542,16	
	À DEDUZIR DO ACUMULADO .....							2.303.385,30	
	VALOR LÍQUIDO À RECEBER.....							208.156,86	

Importa o líquido a pagar referente aos serviços executados nesta medição em R\$ 208.156,86 DUZENTOS E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS, OITENTA E SEIS CENTAVOS

Engº. Luiz Carlos Ferreira  
Fiscal Portaria nº 025/2015 - SINFRA  
CREA: 02945/D-MT  
RN: 120.079.614-4

Engº. Luiz Carlos Ferreira  
Fiscal Portaria nº 025/2015 - SINFRA  
CREA: 02945/D-MT  
RN: 120.079.614-4